1

徐发协字〔2024〕9 号

2024

各会员、理事、各有关单位：

     为充分发挥协会科技资源优势，使社会资本与科技成果实现

有效对接，推动产学研结合，促进新质生产力发展提供有力的技术

支持。根据《徐州市发明协会科技计划项目管理办法》（徐发协字

〔2024〕7 号）等文件要求，现面向社会征集 2024 年度徐州市发

明协会科技计划项目，主要包括基础研究项目、软科学项目、应用

研究项目和开发研究项目。

徐州市发明协会科技计划项目是协会科技人才培育的源头，其

创新成果将是协会开展科技成果评价、科学技术奖评审、科技成果

转化、团体标准立项、科技人才推举中的首要环节。项目立项后，

协会与项目申报单位签订任务书，并在政策和技术上给予指导和支

持，提供专家咨询服务。对通过验收评价有重大创新成果的项目在

2

科技成果评价、科学技术奖评审、团体标准立项、科技成果转化等

方面给予重点支持。现启动 2024 年度徐州市发明协会科技计划项

目的申报工作，有关事项通知如下：

一、组织机构：

主办单位：

徐州市发明协会

支持单位：

徐州市民营科技企业协会

徐州市知识产权研究会

“科创中国”知识产权运营科技服务团

江苏华商企业管理咨询服务有限公司

二、推荐项目条件

（一）具有良好市场前景的最新科技成果；

（二）项目或技术成熟度高；

（三）能够形成产业规模，经济效益显著；

（四）产权明晰；

（五）有比较明确的投资或技术转让计划；

（六）即将成熟但希望与企业共同开发的产品或技术项目；

（七）需要行政审批的项目，须提供国家有关部门出具的行政

审批文件和申报单位科技伦理委员会批件。国家法律法国要求审批

的行业如：新药、临床医疗、医疗器械、动植物新品种、农药、肥

料、兽药、食品、通信设备、压力容器等。

三、项目用途：

（一）协助向投资机构推荐，进行项目融资；

3

（二）以项目为纽带，推动校企合作；

（三）项目库定期滚动修改补充，实时在徐州发明网

“www.xzfm.org.cn”网上发布，供融资机构及投资者查询选择；

（四）协助提名科学技术奖；

（五）协助开展第三方科技成果标准化评价。

四、征集范围及验收评价

（一）征集范围

面向各大专院校、研究院所、新型研发机构、企业等独立法人

单位和协会团体会员单位。

（二）验收评价

项目结题后，对符合相关规定的项目，协会委托“科技评估标

准化试点项目”承担单位组织专家，按照 GB/T22900-2022《科学

技术研究项目评价通则》GB/T41619-2022《科学技术研究项目评

价实施指南 基础研究项目》GB/T41620-2022《科学技术研究项目

评价实施指南 应用研究项目》GB/T41621-2022《科学技术研究项

目评价实施指南 开发研究项目》等国家标准进行评价验收，并出

具第三方项目评估报告。

五、填报要求

（一）望各有关单位按照要求，积极组织本单位项目申报。已

经签订立项合作协议的单位，按照协议约定数量申报，一般每个单

位限报 2 项，鼓励青年科技骨干担任项目负责人；

（二）项目经费原则上由项目申报单位自筹，项目不设子课

题；

4

（三）《2024 年度徐州市发明协会科技计划项目立项申请

书》填写过程中遇到问题可直接向徐州市发明协会秘书处咨询。此

次填报工作于 2024 年 9 月 30 日截止。电子版文件（Word 版文件

及加盖单位公章扫描后的 PDF 文件）同时发到指定邮箱

734467900@qq.com。

（四）此外协会常年面向社会公开征集徐州市发明协会科技计

划项目，定期组织专家评审。

六、联系方式

邮寄地址：江苏省徐州市欣欣路 1 号澳东印象城酒店 B 号楼

308 室

邮编：221008

联系人：孟庆才、张红丽

电话：0516-85858688、13705215499

附件：

1.2024 年度徐州市发明协会科技计划项目立项申请书

2.关于发布徐州市发明协会科技计划项目管理办法的通知

徐州市发明协会

                                                    2024 年 6 月 16 日

徐州市发明协会                                 2024年6月16日印发

5

附件 1：

项 目 名 称：

申 报 单 位（盖章）：

项目负责人（签字）：

起 止 时 间：

徐州市发明协会

 二○二四年六月 制

6

一、项目基本信息

项目名称

项目分类（单选） □基础研究项目

□软科学项目

□应用研究项目和开发研究项目

项目经费 （万元）

起始时间   终止时间

相关责

任人

项目第一负责

人

姓名  性别

身份证号

工作单位

学位 （  ）1.博士  2.硕士  3.学士  4.其他

职称
（  ）1.正高级  2.副高级  3.中级  4.

初级

电话号码
手机号

码

电子邮箱

项目联系人

姓名  性别

工作单位

学位 （  ）1.博士  2.硕士  3.学士  4.其他

职称 （  ）1.高级  2.中级  3.初级  4.其他

电话号码
手机号

码

电子邮箱

协作单位

序号 单位名称
经费（万

元）

7

二、研究目的及意义

8

三、国内外同类研究现状分析及存在的问题

9

四、研究内容、技术路线

10

五、研究成果和考核指标

六、应用前景

11

七、研究基础

八、经费预算

经费金额（万元） 总经费    万元；其中补助经费    万元，自筹经费      万

元。

经费支出明细
金额

（万元）
计算根据及理由

1.材料费

2.示范验证费

3.差旅费

4.会议费

5.国际合作与交流

费

6.出版 /文献 /信息

传播 /知识产权事

务费

7.劳务费

8.专家咨询费

9.其他支出

12

九、参加单位、人员及任务分工

姓名 工作单位 职称/职务 专业 任务分工

十、项目负责人（签字）

                                                          签字：

                                                   年   月   日
十一、申报单位意见：

                                                           公章

年   月    日

十二、申报单位自筹资金情况：

                                                         公章

                                    年   月    日

注：

1.以上表格 word 版，请发到：734467900@qq.com

2.纸件一式 1 份，快递到：江苏省徐州市泉山区欣欣路 1 号澳东印象城酒店 B 号楼 308 室

徐州市发明协会 孟庆才 收 电话：13705215499  邮编：221008

mailto:734467900@qq.com